
مذاکره بر سر تحکیم 
روابط ایران و پاکستان در 

حوزه انرژی

وزیران نفت ایران و پاکستان در جریان سفر رئیس جمهوری به اسلام آباد دیدار و گفت وگو کردند.
به گزارش ایسنا، جواد اوجی، وزیر نفت که روز دوشنبه )سوم اردیبهشت( به همراه سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهوری به اسلام آباد سفر کرده است با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان 
دیدار و گفت وگو کرد.دو طرف در این دیدار بر تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و نفت 
و گاز تأکید کردند.توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و مهندسی 
از مهم ترین محورهای مذاکرات وزیران نفت ایران و پاکستان بود.رئیس جمهوری امروز در نشست 
مطبوعاتی مشترک با شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان اعلام کرد: ممکن است برخی تعمیق 
همکاری ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما اهمیت دارد تداوم همکاری های دو کشور 
با هدف تأمین منافع دو ملت است. از این رو در نشست  هیئت های عالی رتبه ایران و پاکستان 
تصمیم گرفتیم برای ارتقای سطح همکاری های تجاری و اقتصادی در گام نخست مبادلات تجاری 
را ۱۰ میلیارد دلار افزایش دهیم.در ادامه برنامه های سفر رسمی رئیسی و هیئت همراه به اسلام آباد، 
مقام های ایران و پاکستان امروز پس از برگزاری نشست مشترک هیئت های عالی رتبه در حضور 
رئیسی و شهباز شریف، هشت سند همکاری در بخش های مختلف تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، 
بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی و قضایی امضا کردند.براساس این گزارش، تهران و اسلام آباد 
در دولت سیزدهم برای تقویت و توسعه روابط راهبردی تلاش کردند و این سفر نیز همسو با این 
اهداف انجام می شود؛ زیرا دو کشور افزون بر اشتراکات فرهنگی و تمدنی، بیش از ۹۰۰ کیلومتر مرز 

مشترک دارند؛ تبادلات تجاری ایران و پاکستان اکنون سالانه بیش از ۲ میلیارد دلار است.

طبق اعلام مرکز آمار، در فروردین امسال شاخص قیمت مصرف کننده 
خانوارهای کشور به عدد ۲۳۶.۳ رسیده است که نسبت به ماه قبل، ۲.۶ 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، ۳۰.۹ درصد افزایش و در 
۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل، ۳۸.۸ درصد 
افزایش داشته است.به گزارش ایسنا، منظور از تورم نقطه به نقطه، درصد 
تغییر عدد شاخص قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. در فروردین 
ماه ۱۴۰۳، تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور، ۳۰.۹ درصد بوده است؛ 
یعنی خانوارهای کشور به طور میانگین، ۳۰.۹ درصد بیشتر از فروردین 
ماه ۱۴۰۲ برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه 
کرده اند. تورم نقطه به نقطه فروردین ماه ۱۴۰۳، در مقایسه با ماه قبل، 
۱.۴ واحد درصد کاهش داشته است.تورم ماهانه خانوارهای کشورمنظور از 
تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. 
در فروردین ماه ۱۴۰۳، تورم ماهانه خانوارهای کشور برابر ۲.۶ درصد 

بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده خوراکی ها، آشامیدنی ها و 
دخانیات، ۲.۹ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 
۲.۵ درصد بوده است.نرخ تورم سالانه خانوارهای کشورمنظور از نرخ تورم 
سالانه، درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت در یک سال منتهی به 
ماه جاری، نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در فروردین ماه ۱۴۰۳، 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور به ۳۸.۸ درصد رسیده که نسبت 
به همین اطلاع در ماه قبل، ۱.۹ واحد درصد کاهش یافته است.درصد 
تغییرات شاخص قیمت در دهک های هزینه ای کشورنرخ تورم سالانه کشور 
در فروردین ماه ۱۴۰۳، برابر ۳۸.۸ درصد است که دامنه تغییرات آن 
برای دهک های مختلف هزینه ای از ۳۴.۷ درصد برای دهک اول، تا ۴۰.۱ 
درصد برای دهک دهم است.بر این اساس، فاصله تورمی دهک ها در این 
ماه به ۵.۴ واحد درصد رسید که نسبت به ماه قبل )۵.۴ واحد درصد( 

است. بوده  تغییر  بدون 

طبق اعلام بانک مرکزی، طی دوره اول فروردین ماه تا دوم اردیبهشت 
ماه سال جاری، ۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی شرکت های 
هواپیمایی، درمانی، دانشجویان، عتبات و حج اختصاص داده شد.به 
گزارش ایسنا، طبق اعلام بانک مرکزی، طی بازه زمانی اول فروردین ماه 
تا دوم اردیبهشت ماه سال جاری، بانک مرکزی سه میلیارد و ۱۴۳ میلیون 
دلار ارز، برای چهار گروه کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، 
واردات در مقابل صادرات و خدمات تامین کرده است.کالاهای تجاری و 
بازرگانی با یک میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار بیشترین حجم را با میانگین 
نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داده است. کالاهای اساسی و دارو با 
۶۳۶ میلیون دلار در رتبه بعدی قرار دارد؛ ۵۶۱ میلیون دلار از این گروه 
به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و نهاده های 
دامی و ۷۵ میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات 
پزشکی تخصیص داده شده و  نرخ ارز تامینی برای کالاهای اساسی و دارو 
۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان بوده است.علاوه بر این، به ترتیب ۵۵۱ میلیون 
دلار ارز برای گروه واردات در مقابل صادرات و همچنین ۱۰۱ میلیون 
دلار ارز برای گروه خدمات، تامین شده است.شایان ذکر است، طی سال 
جاری، تامین ارز صنایع در دو بازار نیما و واردات در مقابل صادرات، دو 
میلیارد و ۴۰۵ میلیون دلار بوده است. سهم ارز نیمایی یک میلیارد و 
۸۵۴ میلیون دلار با نرخ ۴۱ هزار تومان است و ۵۵۱ میلیون دلار دیگر در 
بخش واردات در مقابل صادرات با نرخ توافقی تامین شده است. صنایعی 
که عمدتا ارز نیمایی و واردات در مقابل صادرات برای آن ها تامین شده 
است، شامل صنایع حمل و نقل و خودرو، تجهیزات برق، معدنی، ماشین 

آلات و تجهیزات تولید و منسوجات و پوشاک است.گفتنی است، امروز 
سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با 
نرخ ۴۳ هزار و ۷۲۵ تومان، یورو با نرخ ۴۶ هزار و ۵۳۶ تومان و درهم با 
نرخ ۱۱ هزار و ۹۰۶ تومان مورد مبادله قرار گرفت. به همین ترتیب تالار 
حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ ۴۰ هزار و ۸۰۵ تومان، یورور با نرخ 

۴۳ هزار و ۴۲۹ تومان و درهم با نرخ ۱۱ هزار و ۱۱۱ تومان بود.
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عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب، سروده ای را که حضرت آیت الله خامنه ای در آستانه عملیات وعده صادق خواندند، منتشر کرد.به گزارش ایسنا، مهدی 
فضائلی عضو دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب در صفحه توئیتر خود، غزلی را که حضرت آیت الله خامنه ای یک بیت از آن را در آستانه عملیات وعده صادق 
در یک جلسه مرتبط خوانده بودند، منتشر کرد.غزل زیر، سروده چندسال پیش رهبر انقلاب اسلامی است. معظم له این بیت از سروده را در آستانه عملیات 

وعده صادق در یکی از جلسات مرتبط خوانده اند:                                تو رااست معجزه در کف زساحران مهراس    عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز
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سروده ای که حضرت آیت الله خامنه ای در آستانه عملیات 
وعده صادق خواندند چه بود؟
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با بازگشت تحریم های آمریکا

فروش نفت ونزوئلا با ارز 
دیجیتالی شتاب گرفت

با بازگشت تحریم های نفتی آمریکا علیه ونزوئلا، این کشور آمریکای جنوبی 
در تلاش برای سرعت بخشیدن به روند فروش نفت خود به ارز دیجیتالی 
است.به گزارش ایسنا، وزارت خزانه داری آمریکا هفته گذشته، به مشتریان 
و تامین کنندگان شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا تا ۳۱ مه فرصت داد 
تا مبادلات مالی خود تحت مجوز عمومی را که تمدید نکرده است، تکمیل 
کنند. این اقدام، تولید و صادرات نفت را برای ونزوئلا، دشوارتر خواهد کرد 
زیرا شرکت ها برای همکاری با ونزوئلا، باید دست نگه داشته و تک به تک، از 
دولت آمریکا مجوز دریافت کنند.شرکت PDVSA از سال میلادی گذشته، به 
 )USDT( تدریج در حال جابجایی فروش نفت به ارز دیجیتالی یواس دی تی
بوده که به تتر هم معروف است و ارزشش به دلار آمریکا مرتبط است و 
برای حفظ ارزش ثابت، طراحی شده است.رویترز به نقل از سه منبع آگاه 
نوشت: شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا به دنبال تسریع استفاده از این 
ارز دیجیتالی است تا ریسک بلوکه شدن درآمد حاصل از فروش نفت در 
حساب های بانکی خارجی، کاهش پیدا کند.پدرو تله چیا، وزیر نفت ونزوئلا 
هفته گذشته به رویترز گفته بود ما از ارزهای مختلفی استفاده می کنیم و در 
بعضی از قراردادها، ارزهای دیجیتالی ممکن است شیوه پرداخت مورد ترجیح 
باشد.صادرات نفت ونزوئلا در دوران تعلیق موقتی تحریم های آمریکا افزایش 
یافت و در مارس، به حدود ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسید که بالاترین میزان 
 ،PDVSA در چهار سال گذشته است.تا پایان سه ماهه اول، شرکت نفتی
بسیاری از قراردادهای نفتی نقدی را به مدلی تغییر داد که خواستار پیش 
پرداخت برای نیمی از ارزش محموله به تتر بود.این شرکت همچنین از 
مشتریان جدیدی که به دنبال معاملات نفتی هستند، خواسته است رمزارز 
در کیف دیجیتالی داشته باشند. به گفته یکی از این منابع آگاه، این الزام 
حتی در بعضی از قراردادهای قدیمی قید شده که به طور خاص، به وضعیت 
استفاده از تتر اشاره نکرده بودند.در اکتبر که واشنگتن، مجوز ۶ ماهه به 
شرکت های بازرگانی و مشتریان شرکت PDVSA برای همکاری با این شرکت 
نفتی صادر کرد، اکثر آنها برای عمل به الزام مبادلات دیجیتالی، به واسطه ها 
متوسل شدند.شرکت PDVSA ونزوئلا از سال ۲۰۲۰ که آمریکا، تحریم های 
ثانویه را برای ونزوئلا اعمال کرد، برای فروش نفت خود به خصوص به چین، 
به واسطه ها متکی بوده است.بر اساس گزارش رویترز، تحلیلگران نفت انتظار 
دارند حتی اگر واشنگتن، مجوزهای تکی به شرکت ها برای فعالیت در ونزوئلا 
اعطا کند، تولید، صادرات و درآمد نفتی این کشور به زودی، محدود خواهد 

شد.

وزیر نفت:

پاکستان خواهان بهره برداری از 
خط لوله گازی آی پی است

وزیر نفت از علاقه مندی اسلام آباد برای بهره برداری سریع خط لوله 
صادراتی گاز ایران به پاکستان )آی پی( خبر داد.به گزارش ایسنا، 
جواد اوجی در حاشیه سفر سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری به 
اسلام آباد با بیان اینکه طرف پاکستانی مشتاق است هرچه زودتر 
تزریق گاز به خط لوله آی پی انجام شود، گفت: پاکستان برای 
تسریع در این کار در حال تنظیم قرارداد با شرکت های مختلف 
است.وی افزود: با اقدام هایی که انجام خواهد شد، امیدواریم طبق 
قرارداد بین المللی که بین ایران و پاکستان امضا شده است، در 
دوران فعالیت دولت سیزدهم شاهد صادرات گاز به پاکستان باشیم.

وزیر نفت که به همراه رئیس جمهوری به پاکستان سفر کرده 
است دیروز با مصدق مسعود ملک، وزیر نفت پاکستان دیدار و 
گفت وگو کرد؛ تحکیم روابط دو کشور به ویژه در بخش انرژی و 
نفت و گاز از مهمترین محورهای مورد تأکید در این دیدار بود.

توسعه همکاری های دوجانبه در حوزه انرژی و صدور خدمات فنی و 
مهندسی نیز از محورهای مذاکرات روز دوشنبه وزیران نفت ایران و 
پاکستان به شمار می آید.وزیر نفت پاکستان هم پس از این ملاقات 
در گفت وگویی با اشاره به اینکه فرصت هایی خیره کننده بین دو 
کشور برای تعمیق همکاری های تجاری و اقتصادی وجود دارد، 
گفت: ما از سفر جناب رئیسی، رئیس جمهوری و هیئت ایرانی در 
پاکستان بسیار خرسندیم و میزبانی از دوستان ایرانی افتخار بزرگی 
برای ماست.وی ادامه داد: مرحله نخست مذاکرات ما مرتبط با همه 
محورها برگزار شد و ما این روند را در مراحل بعدی ادامه خواهیم 
داد.وزیر نفت پاکستان تأکید کرد: ایران و پاکستان به همکاری 
برای رفاه منطقه و تأمین منافع ملت های یکدیگر ادامه می دهند.

مهمترین پروژه در حوزه انرژی بین دو کشور، احداث خط لوله 
صادرات گاز از ایران به پاکستان )خط لوله آی پی( است، طرح 
انتقال گاز ایران به پاکستان از حدود ۱۵ سال پیش طراحی و اجرا 
شده که به دلایل مختلفی تاکنون عملیاتی نشده است؛ هم اکنون 
خط لوله لازم برای صادرات گاز ایران به پاکستان احداث شده و با 
ساخت خط لوله مورد نیاز در سمت پاکستان امکان صادرات گاز 

بود. خواهد  فراهم 

گزیده خبر

تورم فروردین ماه اعلام شد

سرلشکر باقری:

وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی تغییر کرده است
رئیس بانک مرکزی اروپا:

اقتصاد جهانی در نقطه عطف 
قرار دارد

سرخابی ها رسما واگذار شدند

کریستین لاگارد معتقد است که اقتصاد جهانی در نقطه عطف قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، کریستین 
لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا )ECB( با بیان این که اقتصاد جهان در نقطه عطفی است و واقعیت های 
گذشته با عدم قطعیت های جدید جایگزین شده اند، افزود که برخی موارد با قاطعیت ثابت باقی خواهند 
ماند.لاگارد خاطرنشان کرد که ارائه ایده های جدید برای رشد اقتصاد در آینده بسیار مهم است، با این 

حال، برای اینکه این ایده ها کارایی داشته باشند، .....

پیش بینی اکثر تحلیل گران از قیمت طلا و 
سکه کاهشی است

رکوردی دیگر در حوزه بیت کوین

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

افزایش چشمگیر بودجه نهادهای فرهنگی، ورزشی و گردشگری در 
سال جاری

3

3

3

3

2

3

کرد اعلام  مرکزی  بانک 

تخصیص ۱۰۱ میلیون دلار ارز به نیازهای خدماتی
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گزیده خبر

دیدار فرمانده ارتش پاکستان با رئیس جمهور؛

رئیسی: تقویت همکاری قوای 
مسلح ایران و پاکستان برای 

منطقه ثبات می آورد

رئیس جمهور تاکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین قوای 
مسلح می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند.به گزارش 
ایسنا، ژنرال »سید عاصم منیر« فرمانده ارتش پاکستان در حاشیه سفر رسمی رئیس 
جمهوری اسلامی ایران به این کشور به دیدار دکتر سید ابراهیم رئیسی رفت.بحث 
طرفین در درجه اول بر موضوعات مورد علاقه متقابل، به ویژه صلح منطقه ای، ثبات 
و امنیت مرزی متمرکز بود.هر دو طرف بر ضرورت تقویت همکاری های دوجانبه و 
در عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه ای و شکوفایی اقتصادی توافق کردند.

سید ابراهیم رئیسی نیز تاکید کرد: ایران و پاکستان با تقویت همکاری های فیمابین 
قوای مسلح می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه به ارمغان آورند.فرمانده 
ارتش پاکستان مرزهای ایران و پاکستان را "مرز صلح و دوستی" توصیف کرد و بر 
لزوم بهبود هماهنگی در طول مرزهای مشترک برای جلوگیری از به خطر انداختن 

روابط دیرینه و برادرانه دو کشور همسایه توسط تروریست ها تاکید کرد.

کنعانی:

به توافقات انجام شده میان 
آذربایجان و ارمنستان احترام 

می گذاریم

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: ما به توافقات انجام شده بین جمهوری آذربایجان 
و جمهوری ارمنستان در نشست کمیسیون تحدید حدود بین دو کشور احترام 
می گذاریم.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امورخارجه 
در پاسخ به پرسش خبرنگاران در خصوص توافق اخیر جمهوری آذربایجان و 
ارمنستان در مورد برخی مسائل مورد اختلاف مرزی اظهار داشت: ما به توافقات 
انجام شده بین جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان در نشست کمیسیون 
تحدید حدود بین دو کشور احترام می گذاریم.کنعانی افزود: استمرار تلاش های 
دو کشور برای حل و فصل مسائل مرزی با توسل به روش های مسالمت آمیز در 
چارچوب احترام متقابل دو کشور به حاکمیت و تمامیت ارضی یکدیگر لازمه استقرار 

صلح و ثبات پایدار در قفقاز جنوبی است.

بهادری جهرمی در نشست خبری:

بخشی از حق آبه ایران از »هیرمند« پرداخت شد

وضعیت منطقه بعد از تنبیه رژیم صهیونیستی تغییر کرده استسرلشکر باقری:

سخنگوی دولت از پرداخت بخشی از حق آبه ایران از 
»هیرمند« با پیگیری های دولت طی روزهای اخیر خبر 
داد.به گزارش خبرنگار مهر، »علی بهادری جهرمی« 
سخنگوی دولت، امروز در نشست خبری خود با حضور 
خبرنگاران اظهار کرد: سالروز شکست آمریکا در عملیات 
طبس را گرامی می داریم. در عین حال جا دارد از مردم 
خوب سمنان برای استقبال از آقای رئیس جمهور و هیأت 
همراه در سفر استانی هفته گذشته، تشکر کنم.وی 
افزود: امروز رئیس جمهور در سفر به پاکستان در جهت 
فعال کردن همه ظرفیت ها برای تحقق شعار سال و رشد 
دیپلماسی به سر می برد؛ امروز روز آخر سفر به پاکستان 
است و آقای رئیسی فردا به دعوت رئیس جمهور سریلانکا 
به سفر یک روزه به این کشور خواهد رفت که توافقات 
خوب و افتتاحی را شاهد خواهیم بود.سخنگوی دولت در 
ادامه اظهار کرد: در سفر رئیس جمهور به پاکستان، ۸ سند 
همکاری در حوزه های مختلف میان مقامات دو کشور امضا 
شد و افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری دو کشور 

برای رسیدن به ۱۰ میلیارد دلار، هدف گذاری شده است.
وی ادامه داد: همچنین در سفر سریلانکا نیز علاوه بر 
امضای تفاهم هایی در حوزه های کشاورزی، اقتصادی و 
تجاری، از ابرپروژه چندمنظوره دو سد و نیروگاه و انتقال 
آب که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده است، افتتاح 
و بهره برداری خواهد شد؛ در سفرهای خارجی و برای 
تحقق شعار سال یعنی »جهش تولید« اقداماتی در دستور 

کار قرار می گیرد.بهادری جهرمی افزود: از توانمندی های کشور ما، صادرات خدمات فنی مهندسی است که در گذشته شاهد صادرات پهپادهای 
کشاورزی، ربات های جراحی و" بودیم. به خاطر داشتن توانایی در صادرات خدمات فنی مهندسی، شاهد ساخت پروژه های انتقال آب، سدسازی 
و نیروگاه توسط متخصصان و نخبگان ایرانی در کشور سریلانکا هستیم که اجرا شده است و نمونه عینی از اثرگذاری نخبگان ایرانی در سایر 
کشورها محسوب می شود.سخنگوی دولت افزود: این پروژه ها در سریلانکا به ارزش ۵۰۰ میلیون دلار بوده است که بار مالی آن تماماً توسط 
دولت این کشور تأمین شده است که در سفر رئیس جمهور افتتاح خواهد شد.بهادری جهرمی با اشاره به اهمیت توجه به شعار سال گفت: معاون 
محترم اول رئیس جمهور در روزهای اخیر برای سومین بار از ابتدای سال، با اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگان بخش خصوصی در حوزه صنعت 

و معدن و کشاورزی جلسات مشترکی برگزار کرد؛ در 
این جلسات برای تحقق شعار سال و رفع چالش های 
فعالان اقتصادی، بحث و بررسی و تصمیم گیری به عمل 
آمد.سخنگوی دولت ادامه داد: پاکستان جایگاه ششم 
در مقاصد صادراتی ایران را دارد و توسعه و تقویت 
همکاری های امنیتی بین ایران و پاکستان، از اهداف 
سفر رئیس جمهور به پاکستان است.وی افزود: حجم 
تجارت خارجی با پاکستان، با اقدامات دولت سیزدهم 
افزایش یافته است؛ به گونه ای که کشور پاکستان 
با سهم ۴.۲ درصدی از کل صادرات کشور، جایگاه 
ششم مقاصد صادراتی ایران را دارد؛ این در حالی است 
که در سال ۱۴۰۱، پاکستان رتبه هفتم را به عنوان 
مقصد صادراتی ایران داشت.تکلیف حق آبه ایران از 
هیرمند چه شد؟بهادری جهرمی در بخش دیگری از 
این نشست خبری با اشاره به حق آبه هیرمند گفت: 
متعاقب بارندگی های اخیر در افغانستان، بخشی از 
حقابه ایران با پیگیری های دولت طی روزهای اخیر، از 
سوی افغانستان پرداخت و وارد خاک ایران در منطقه 
»جریکه« سیستان شد.وی تاکید کرد: رایزنی های 
لازم جهت استیفای کامل حقابه کشورمان از رودخانه 
مذکور مطابق معاهده هیرمند )۱۳۵۱(، کماکان در 
دستور کار وزارت امور خارجه و وزارت نیرو قرار دارد.

سخنگوی دولت در ادامه اظهار کرد: مصوبه هیأت دولت 
درخصوص فهرست مجوزهای تاییدمحور از سوی معاون 
اول رئیس جمهور در فروردین ماه ابلاغ شد و فرآیند تسهیل صدور مجوزهای کسب وکار با سرعت قابل قبولی پیش می رود.بهادری جهرمی با 
اشاره به آخرین وضعیت واردات خودرو کفت: ممنوعیت واردات خودرو تا پیش از دولت سیزدهم، به حدود ۶ سال رسیده بود که با مصوبه دولت 
سیزدهم، واردات خودرو آزاد شد؛ لذا یکی  از برنامه های دولت، اصلاح بازار خودرو از طریق حمایت از افزایش تولید خودرو بود که این برنامه 
همچنان در دستور کار قرار دارد و در سال ۱۴۰۱ تولید خودرو رشد ۴۰ درصدی داشت.وی ادامه داد: در ادامه برنامه زمان بندی دولت برای 
استفاده از ظرفیت واردات خودرو تدوین و پیگیری شد و ابتدا واردات خودروهای نو در دولت تصویب شد؛ همچنین باید گفت که در سال ۱۴۰۲، 

واردات خودرو نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد بیش از ۲۰ برابری داشت.

مخبر:

نخبگان سرمایه های اصلی کشور هستند
معاون اول رییس جمهور در رویداد کارآفرینی دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( گفت: نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین 
سرمایه های اصلی کشور هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، »محمد مخبر« معاون اول رئیس جمهور در نخستین رویداد کارآفرینی دانش آموزان 
تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( با تاکید بر اینکه نیروهای نخبه، خلاق و کارآفرین سرمایه های اصلی کشور هستند اظهار کرد: 
نقطه تحول اقتصادی کشور و تحقق شعار سال با تکیه بر کارآفرینان و نسل جوان کشور محقق می شود.وی با قدردانی از اقدامات و تلاش های 
کمیته امداد امام خمینی )ره( در راستای توانمندسازی و حمایت از مددجویان و به ویژه با تمرکز بر دانش آموزان و نسل جوان تحت پوشش 
این سازمان، گفت: کشور ما از ظرفیت های خدادادی و منابع طبیعی بسیاری برخوردار است اما مزیت بزرگ تر و ارزشمندتر حضور همین نیروی 
جوان و تحصیل کرده است که به عنوان یک قوه پیشران ظرفیت های کشور را شکوفا می سازد.معاون اول رئیس جمهور گفت: با توجه به تغییر 
رویکرد اقتصاد جهان به سمت اقتصاد دیجیتال امروزه شاهد هستیم برخی از کارآفرینان و سرمایه داران بزرگ جهان از نسل نوجوان هستند و 
مقتضیات اقتصاد دیجیتال چنان است که سن و تحصیلات نمی شناسد و با بهره گیری از خلاقیت فردی می توان به نتایج بزرگ دست یافت.وی 
با تاکید بر اهمیت تربیت نیروی کارآفرین، مستعد و خلاق در کشور، افزود: در جلسه ای با اتاق بازرگانی بر این مهم تاکید شد که باید هنرستان ها 
در کنار کارخانه های بزرگ کشور تأسیس شوند تا دانش آموزان ضمن تحصیل، در محیط واقعی و عملی هم آموزش های لازم را در کارخانه ها و 
صنایع فراگیرند.مخبر خطاب به دانش آموزان هنرستانی و کارآفرینان جوان، تاکید کرد: شما می توانید نقطه تحول کشور باشید و قطعاً جهش 
تولید با فعالیت بخش خصوصی و نخبگان محقق می شود.معاون اول رئیس جمهور افزود: تلاش ها و حرکت چند سال گذشته کمیته امداد با توجه 
به منویات مقام معظم رهبری، تمرکز بر توانمند سازی مددجویان بوده است و در این مسیر تبدیل مددگیرنده به مددکننده الگویی است که باید 
در سرتاسر کشور دنبال شود.وی تاکید کرد: دولت سیزدهم و رئیس جمهور اعتقاد و ایمان محکمی به فعالیت های کمیته امداد دارند و دولت خود 
را موظف به پشتیبانی از این سازمان مردمی در راستای کاهش فقر و محرومیت در کشور می داند.مخبر در ادامه چابکی، انقلابی بودن و عدالت 
محوری را از ویژگی های کم نظیر کمیته امداد امام خمینی )ره( برشمرد و گفت: اعتماد مردم به کمیته امداد بزرگترین سرمایه این سازمان است 
و این مجموعه با بدنه اداری و مدیریتی متعهد خود همواره در طول سالیان گذشته مشغول خدمت رسانی به طبقه آسیب پذیر جامعه بوده است.

مخبر با اشاره به اقدامات و تلاش های دولت برای رفع مشکلات اساسی در کشور در دو سال گذشته ادامه داد: دولت توانست به دستاوردهای مهم 
اقتصادی از جمله نیل به رشد نقدینگی ۲۴ درصدی، کاهش بیکاری و تورم و همچنین رشد اقتصادی مثبت پس از چندین دوره رشد منفی، 

دست یابد و معتقدیم کشور در وضعیتی است که چشم انداز روشنی برای توسعه دارد.معاون اول رئیس جمهور در ابتدای سخنان خود نیز با اشاره 
به راهبردهای منبعث از قرآن و دین مبین اسلام در اندیشه های امام راحل و بنیانگذار جمهوری اسلامی، گفت: امروز کشورهای قدرتمند و نظام 
سلطه در دنیا نه تنها جرأت مقابله نظامی با ایران را ندارند بلکه حتی از سخن گفتن درباره آن هم عاجز هستند.مخبر افزود: جمهوری اسلامی 
ایران با پایه گذاری امام خمینی )ره( و رهبری مقام معظم رهبری در تمام مسائل سیاسی، امنیتی و روابط بین الملل می درخشد و قدرت ها و 
کشورهای منطقه و جهان بدون گرفتن نظر جمهوری اسلامی ایران قدرت تصمیم گیری در منطقه ما را ندارند.»مرتضی بختیاری« رئیس کمیته 
امداد امام خمینی )ره( نیز در این مراسم با اشاره به ۱۰۸۰۰ نخبه تحت پوشش کمیته امداد، گفت: در حوزه اشتغال تحقق شعار سال را با 
اعتقادی راسخ جلو می بریم و زمینه های حمایت از ۱ میلیون و ۳۲۱ هزار مستعد اشتغال با حمایت های دولت سیزدهم فراهم است. همچنین 
پیش از این مراسم مخبر از نمایشگاه دستاوردها و توانمندی های دانش آموزان هنرستان های تحت پوشش کمیته امداد بازدید کرد و در انتهای 

این مراسم نیز از برخی از برگزیدگان و دانش آموزان کارآفرین با حضور مخبر و اهدای لوح تقدیر قدردانی شد.

رییس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: وضعیت منطقه قبل و بعد از 
اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس و پایگاه نظامی 
رژیم صهیونیستی تغییر کرده است.به گزارش ایسنا، سرلشکر 
محمد باقری در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه عالی دفاع 
ملی که با حضور مقامات لشکری و کشوری برگزار شد، با تاکید 
بر اینکه در شرایط حساس کنونی منطقه، دانشگاه عالی دفاع ملی 
باید شرایط آینده کشور و منطقه را مورد بررسی قرار دهد، گفت: 
وضعیت منطقه قبل و بعد از اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران 
به مناطق حساس و پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده 
است.وی پیروزی های رزمندگان اسلام را در عملیات وعده صادق 
که پاسخ محکمی به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی انجام گرفت 
تبریک گفت و تصریح کرد: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه 
رژیم رقم خورد و تاثیرات راهبردی را بحمدالله درسطح منطقه و 
جهان داشت.سرلشکر  باقری افزود: نیروهای مسلح، احتمالات و 
سناریوها را در سطح عملیاتی مورد مطالعه و بررسی دقیق قرار 
می دهند و دانشگاه عالی دفاع ملی باید در سطح راهبردی این 
موضوعات را مورد توجه خود قرار دهد.وی همچنین گفت: دانشگاه 
عالی دفاع ملی به عنوان عالی ترین دانشگاه نیروهای مسلح که 
مسئولیت تربیت فرماندهان و مدیران عالی نیروهای مسلح و 
همچنین مدیران عالی کشوری را در مباحث راهبردی بر عهده 
دارد و در مسیر رشد و ارتقاء قرار گرفته  است. دانشگاه عالی دفاع 
ملی در تربیت فرماندهان، مقامات و سایر نیروها و همچنین در 
نظریه پردازی و کرسی ها باید بالاترین سطح مورد نظر و توجه 
قرار دهد و باید دائماً در جهت کیفی سازی و عمق بیشتر مطالب 
و کارهای پژوهشی کار کنیم و به پیش برویم.رییس ستاد کل 

نیروهای مسلح با بیان اینکه طرح جامع دانشگاه دفاع ملی جزو 
اسناد اساسی و مادر برای دانشگاه محسوب می شود و عالی ترین 
طرحی است که در دانشگاه باید مورد اجرا قرار بگیرد، اظهار کرد: 

این طرح طی بیش از یک سال کار تهیه و محضر مقام معظم 
رهبری تقدیم شد و توسط ایشان مطالعه و مورد نقد قرار گرفت و 
اصلاحاتی در آن ابلاغ فرمودند و نهایتاً به تصویب معظم له رسید 

که امروز از این طرح رونمایی شد.سرلشکر باقری در پایان تصریح 
کرد: همه ما باید بر اجرای دقیق طرح جامع دانشگاه تلاش کنیم 

و قطعاً این طرح موجب ارتقاء هرچه بیشتر دانشگاه خواهد شد.

جمعی از کارگران سراسر کشور به مناسبت هفته کارگر با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی دیدار می کنند. به گزارش خبرگزاری مهر، در اولین روز از هفته کار 
و کارگر، جمعی از کارگران سراسر کشور با حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 

اسلامی دیدار می کنند.

وزیر امور خارجه گفت: اتحادیه اروپا باید مسوولانه عمل کرده و رژیم اسراییل را تحریم کند.به گزارش خبرگزاری مهر، »حسین 
امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه کشورمان در واکنش به تصمیم اتحادیه اروپا برای وضع تحریم علیه ایران در حساب رسمی 
خود در برنامه ایکس نوشت: مایه تأسف است که اتحادیه اروپا در ایجاد محدودیت غیرقانونی بیشتر علیه ایران سریع تصمیم 
می گیرد، فقط به این دلیل که ایران از حقش برای دفاع از خود در برابر تجاوزات گستاخانه رژیم اسرائیل استفاده کرده است.وزیر 
امور خارجه همچنین نوشت: اتحادیه اروپا نباید از توصیه واشنگتن برای رضایت رژیم جنایتکار اسرائیل پیروی کند. در حالی 
که رژیم اسرائیل به نسل کشی فلسطینیان با ارتکاب جنایات جنگی ترکیبی و حملات موشکی و ایجاد قحطی ادامه می دهد، 
واکنش اتحادیه اروپا به آن تقریباً چیزی بیش از کلمات توخالی نیست.امیرعبداللهیان تصریح کرد: اتحادیه اروپا باید مسوولانه 

عمل کرده و رژیم اسرائیل را تحریم کند.

به مناسبت هفته کارگر؛

کارگران به دیدار رهبر 
انقلاب می روند  

امیرعبداللهیان:

اتحادیه اروپا باید رژیم اسراییل را تحریم کند
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گزیده خبر

آرژانتین در سراشیبی نزول 
اقتصادی

نتایج نظرسنجی نشان داد که فعالیت اقتصادی آرژانتین به میزان ۶ درصد کاهش یافته 
است.به گزارش ایسنا، نتایج نظرسنجی رویترز از تحلیلگران بازار نشان داد که فعالیت 
اقتصادی آرژانتین احتمالا در ماه فوریه ۵.۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل 
کاهش یافته است که در بحبوحه اقدامات سختگیرانه ریاضتی در زمان رئیس جمهور 
جدید، خاویر مایلی، چهارمین کاهش ماهانه متوالی را ثبت خواهد کرد.ریزش اقتصادی 
مورد انتظار، بر تاثیر کاهش هزینه های مایلی بر اقتصاد واقعی تاکید دارد حتی اگر 
به تقویت موقعیت مالی دولت پس از سال ها کسری و بازسازی ذخایر ضعیف بانک 
مرکزی کمک کند.بر اساس نظرسنجی اواسط ماه آوریل، ۱۱ تحلیلگر کاهش را برای 
این ماه از ۴.۱ درصد تا حداکثر ۷.۱ درصد سالانه تخمین زدند، با فعالیت قوی تر 
کشاورزی و معدن که با کاهش شدید بخش های مصرف، تولید و ساخت و ساز جبران 
شد.شرکت مشاوره ارلاندو فررز گفت: کشاورزی و معدن نرخ رشد سالمی را نشان دادند، 
در حالی که بخش هایی مانند تجارت، صنعت و ساخت وساز در مراحل انقباضی قوی قرار 
دارند.برنامه های ریاضتی مایلی شامل کاهش اندازه دولت، کاهش یارانه های سوخت و 
حمل ونقل، تعطیلی موسسات دولتی و حسابرسی طرح های رفاهی بود.او قصد دارد به 
سرعت و در کمترین زمان با یکی از بدترین بحرانهای اقتصادی دهه های اخیر آرژانتین 
مقابله کند. همچنین تصمیم دارد در ثبات مالی دولت تعادل ایجاد کند و در همین زمان 
از ناآرامی های اجتماعی جلوگیری کند زیرا تنشهای تورم بالا به قدرت خرید در بحبوحه 
افزایش فقر در این کشور ضربه زده است.پابلو بسمدریسنیک، اقتصاددان و مدیر شرکت 
مشاوره Invenómica گفت: مصرف خصوصی ضعیف باقی می ماند و همراه با کاهش 
هزینه های دولتی بر فعالیت در ماه های آینده تاثیر می گذارد.کاهش فعالیت اقتصادی 
در ماه فوریه به دنبال کاهش ۴.۳ درصدی در ماه ژانویه و ۴.۵ درصدی در ماه دسامبر 
خواهد بود. داده های شاخص فعالی، موردی مفید برای ارقام تولید ناخالص داخلی است.

اوژنیو ماری، اقتصاددان ارشد بنیاد لیبرتاد و پروگرسو اظهار کرد: نشانه هایی اندک از 
کاهش تورم مشاهده می شود و  تخمین می زنیم که فعالیت های اقتصادی در ماه مارس 
به پایین ترین حد خود برسد.بیزنس نوشت  از ماه آوریل، فعالیت های اقتصادی به رهبری 
برخی از بخش های اقتصادی، عمدتا صادرکنندگان، شروع به بهبود خواهد کرد. این امر 

به همراه کاهش تورم، راه را برای بهبود قدرت خرید، حقوق و مستمری باز می کند.«

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبر داد

افزایش چشمگیر بودجه نهادهای فرهنگی، ورزشی و گردشگری در سال جاری
دشتی اردکانی با اشاره لایحه بودجه ۱۴۰۳ به تشریح افزایش 
اعتبارات برخی از نهادها و دستگاه پرداخت.به گزارش ایسنا، بخش 
دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ درباره جداول تفصیلی شامل ارقام بودجه 
در جلسه یکشنبه )۱۹ فروردین( مجلس اعلام وصول شد و جلسات 
کمیسیون تلفیق برای بررسی بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ آغاز 
شده است.  در گفت وگو با محمدرضا دشتی اردکانی - نماینده مردم 
اردکان در مجلس شورای اسلامی و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و 
محاسبات مجلس جزئیات این بخش از بودجه را بررسی کرده ایم.

در بودجه سال ۱۴۰۳، اعتبارات تخصیص یافته به امور فرهنگی، 
گردشگری و ورزش به چه میزان تغییر یافته است؟اعتبار هزینه  
عمومی جدول ۷ امور فرهنگی، گردشگری و ورزش از ۲۹.۸ هزار 
میلیارد تومان مصوب سال ۱۴۰۲ )بدون احتساب اعتبارات حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت( با ۴۵.۵ درصد رشد به ۴۳.۵ هزار 
میلیارد تومان در لایحه سال ۱۴۰۳ افزایش یافته است. بنابراین با 
احتساب مبلغ ۳۶ هزار میلیارد تومان اعتبارات بند )ب( تبصره ۱۳ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، اعتبارات هزینه ای امور فرهنگی، 
گردشگری و ورزش در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ۱۶۶ 
درصد نسبت به مصوب سال ۱۴۰۲ رشد داشته است.اعتبارات نهادها 

و سازمان های فرهنگی به چه میزان افزایش پیدا کرده است؟
اعتبارات دستگاه های فرهنگی با توجه به تقویت اعتبارات این بخش 
از محل بند )ب( تبصره )۱۳( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور 
رشد چشمگیری داشته است. نهادهای وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با رشد ۲۱۱ درصدی از ۳.۶ هزار میلیارد تومان مصوب سال 
۱۴۰۲ به ۱۱.۳ هزار میلیارد تومان در لایحه سال ۱۴۰۳ رسید. 
همچنین اعتبارات سازمان تبلیغات اسلامی با ۲۱۹ درصد افزایش از 
۱.۵ هزار میلیارد تومان مصوب سال ۱۴۰۲ به ۵ هزار میلیارد تومان 
در لایحه سال ۱۴۰۳ رسیده است.سازمان امور سینمایی و سمعی 
بصری از ۴۸۲ میلیارد تومان مصوب سال ۱۴۰۲ به ۱.۵ هزار میلیارد 
تومان در لایحه سال ۱۴۰۳ رشد ۲۲۵ درصدی داشته است.علاوه 
بر این، سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی از ۸۳۰ میلیارد تومان 
مصوب سال ۱۴۰۲ به ۲.۶ هزار میلیارد تومان در لایحه سال ۱۴۰۳، 
رشد ۲۱۶ درصدی اعتبارات را به خود اختصاص داده است.با عنایت 
به اهمیت ورزش در حفظ سلامت و اثر آن بر توسعه پایدار آیا برای 
این حوزه در بودجه ۱۴۰۳ اعتباری تخصیص پیدا کرده است؟ جوانان 

و ورزشکاران می توانند امیدوار به سال جاری باشند؟با احتساب مبلغ 
۳۶ هزار میلیارد تومان اعتبارات بند )ب( تبصره ۱۳ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۳ کل کشور اعتبارات هزینه ای امور فرهنگی، گردشگری 
و ورزش در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور ۱۶۶ درصد نسبت 
به مصوب سال ۱۴۰۲ رشد داشته است. مجموع اعتبارات وزارت 
ورزش و جوانان از ۸.۲ هزار میلیارد تومان مصوب سال ۱۴۰۲ با ۹۴ 
درصد رشد به ۱۵.۹ هزار میلیارد تومان در لایحه سال ۱۴۰۳ رسیده 
است. بودجه ورزش به طور کلی ۴۵ درصد افزایش پیدا کرده است. 
در سال ۱۴۰۳، بودجه کمیته ملی المپیک ۶۰۷ میلیارد تومان و 
بودجه کمیته ملی پارا المپیک به ۳۱۶ میلیارد تومان رسیده است.

در حوزه خدمات قضایی و دادگستری چه اقدامات ملی و بین المللی 
در بودجه ۱۴۰۳ لحاظ شده است؟در حوزه ملی؛ افزایش اعتبارات 
جاری و عمرانی قوه قضاییه و دستگاه های تابعه )به میزان ۵۰ درصد( 
در جهت ارتقا کیفیت و کمیت خدمات، اجرای سند تحول قضایی و 
احکام برنامه هفتم پیشرفت در حوزه قضایی، صورت گرفته است.در 
حوزه بین المللی نیز، در جهت تقویت اعتبار پرداخت حق عضویت در 
سازمان ها و مجامع بین المللی، افزایش اعتبار از مبلغ ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان به ۲۰۰۰ میلیارد تومان به انضمام تقویت اعتبار مرکز امور 
حقوقی بین المللی برای پیگیری دعاوی بین المللی کشور افزایش 
اعتبارات از ۱۸۹ میلیارد تومان به ۷۳۰ میلیارد تومان، داشته است.

آیا برای خدمات قضایی در بودجه ۱۴۰۳ اقداماتی در نظر گرفته 
شده است؟ چه بودجه ای برای رفاهیات زندانیان و بخش پزشکی 
قانونی در نظر گرفته شده است؟اجرای مراقبت الکترونیکی و افزایش 
اعتبار غذا و بهداشت زندانیان به میزان ۱۰۰ درصد در لایحه ۱۴۰۳ 
سرانه برای هر فرد از ۵۹ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان رشد داشته 
است. از سوی دیگر، برای سازمان پزشکی قانونی جهت خرید 
تجهیزات تخصصی پزشک قانونی )۴۰۰ میلیارد تومان( تخصیص 
اعتبار صورت گرفته است.بودجه وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به چه میزان تغییر کرده است؟مجموع اعتبارات وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی از ۳.۵ هزار میلیارد تومان 
مصوب سال ۱۴۰۲ با ۹۶ درصد رشد به ۶.۹ هزار میلیارد تومان 
در لایحه سال ۱۴۰۳ افزایش یافته و همچنین ۳۰ درصد از درآمد 
حاصل از اخذ عوارض خروج از کشور به وزارت میراث فرهنگی، 

گردشگری و صنایع دستی اختصاص داده شده است.

صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین بلک راک در آستانه شکستن 
نقطه عطف بزرگ پس از جریان ورودی ۶۹ روزه قرار گرفته است.

به گزارش ایسنا، صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین بلک راک 
در آستانه نقطه عطف قابل توجه است و جریان ورودی آن طی ۶۹ 
روز روندی حائز اهمیت ثبت کرد. این دستاورد، صندوق را در آستانه 
ورود به فهرست ۱۰ معتبر برتر برای طولانی ترین جریان ورودی 
روزانه در میان صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین  قرار 
می دهد.اریک بالچوناس، کارشناس مشهور صندوق های قابل معامله 
در بورس بیت کوین در بلومبرگ، از نزدیک روند صعود صندوق بلک 
راک را زیر نظر دارد و به ماهیت قابل توجه آن اشاره کرده است.در 
چشم انداز بازار که ثبات در آن کلیدی است، عملکرد صندوق بلک 
راک برجسته شده است و بر خلاف سایر مدعیان در رده های بالای 
بیشترین جریان ورودی روزانه، این صندوق تنها نماینده بخش رو به 
رشد صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین است. در حالی 
که صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین  سنتی بر تابلوی 
امتیازات، غالب هستند، حضور صندوق بلک راک علاقه روزافزون به 

دارایی های دیجیتال در حلقه های نهادی را برجسته می کند.به نقل از 
بیت کوین نیوز، با نزدیک تر شدن صندوق بلک راک به ۱۰ رتبه برتر، 
انتظارات در بازار صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین بیشتر 
می شود. این روند چه به صعود خود ادامه دهد و چه با شکست مواجه 
شود، منعکس کننده تعامل پویا بین امور مالی سنتی و فضای غیرقابل 
پیش بینی ارزهای دیجیتال است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای 
دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۴ تریلیون دلار برآورد می شود که این 
رقم نسبت به روز قبل  ۱.۱۲ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر 
۵۳.۶۲ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین است که 
۰.۰۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۷.۹۵ میلیارد دلار است که ۱۲.۵۶ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در 
حال حاضر ۵.۶۵ میلیارد دلار است که  ۸.۳۱ درصد از کل حجم ۲۴ 
ساعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون 
۶۳.۵۲ میلیارد دلار است که ۹۳.۴۷ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 

بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران:

پیش بینی اکثر تحلیل گران از قیمت 
طلا و سکه کاهشی است

مسعودی با بیان این که سخت می توان پیش بینی آینده ارز و طلا در کشور را داشت 
اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد دلیلی برای التهاب بازار و افزایش قیمت وجود ندارد، گفت: 
عده  کثیری از تحلیل گران معتقدند که »بحران ها توسط سیاست مداران قابل کنترل 
است«، در نتیجه این افراد روند بازار ارز و قیمت طلا را نزولی می بینند.عباس مسعودی؛ 
عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران در گفتگو با ایسنا 
گفت: قیمت طلا در داخل کشور تحت تاثیر دو مؤلفه قیمت اونس جهانی و نرخ ارز بازار 
آزاد در داخل کشور تغییر می کند. در حال حاضر علاوه بر این دو مولفه، آن چیزی که 
قیمت طلا را تکان می دهد اخبار سیاسی امنیتی و مسائل مرتبط با تنش های منطقه 
است.وی عنوان کرد: زمانی که ایران در پاسخ به حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
در دمشق، عملیات وعده صادق را انجام داد، بسیاری فکر می کردند که نرخ ارز و طلا 
افزایش شدیدی می یابد، اما در عمل دیدیم که نه تنها نرخ ارز و طلا افزایش نیافت، بلکه 
روند قیمتی در حال حاضر نزولی است.این کارشناس بازار طلا تصریح کرد: با توجه به 
اینکه فضای جهانی مقداری متشنج شده است، سخت می توان پیش بینی آینده ارز و 
طلا در کشور را داشت اما اگر اتفاق خاصی رخ ندهد دلیلی برای التهاب بازار و افزایش 
قیمت وجود ندارد.عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران 
ادامه داد: عده ای معتقدند که احتمال تشدید تنش های سیاسی و نظامی وجود دارد، 
در نتیجه این گروه افزایش نرخ ارز و طلا را متصور هستند، اما عده  کثیری از تحلیل 
گران معتقدند که »بحران ها توسط سیاست مداران قابل کنترل است«، در نتیجه این 
افراد روند بازار ارز و قیمت طلا را نزولی می بینند.وی عنوان کرد: به صورت مقطعی بازار 
ارز و طلا تحت تاثیر هیجانات و عوامل روانی قرار گرفته و اگر هیجانات و عوامل روانی 
فروکش کند، مسلماً شاهد کاهش نرخ ارز و طلا در کشور خواهیم بود.مسعودی ادامه 
داد: در حال حاضر بسیاری از هیجانات کاذب است زیرا که شاخص های اقتصادی خبر 
از بهبود شرایط اقتصاد کشور و افزایش درآمدهای ارزی کشور می دهند، اما هیجانات و 
عوامل روانی عکس این موضوع را برقرار می کند.عضو هیات مدیره اتحادیه فروشندگان 
و سازندگان طلا و جواهر تهران در پایان تاکید کرد: با توجه به اینکه هیجانات مقطعی 
هستند، بعد از فروکش هیجانات التهابات قیمتی فروکش می کند و نرخ ارز و طلا به 

قیمت شاخص های واقعی اقتصادی باز می گردد.

سرخابی ها رسما واگذار 
شدند

در جریان معاملات امروز فرابورس، روند واگذاری سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
به سرانجام رسید و بدین ترتیب پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه ۸۵ درصد 
سهام استقلال و شش بانک خصوصی ۸۵ درصد سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری 
کردند.به گزارش ایسنا، به دنبال تایید صلاحیت متقاضیان دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال در روز یکم اردیبهشت، از صبح امروز در فرابورس ایران مزایده رسمی برای 
واگذاری ۸۵ درصد از سهام این دو باشگاه  برگزار و در نهایت به صورت رسمی این 
مقدار از سهام این دو باشگاه به متقاضیان واگذار شد.بر این اساس ۸۵ درصد از سهام 
باشگاه استقلال از سوی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس و شرکت های تابعه آن 
شامل شرکت های پتروشیمی شهید تندگویان، بوعلی، پارس و بندرامام و همین مقدار 
از سهام باشگاه پرسپولیس نیز توسط بانک های شهر )۳۰ درصد(، ملت )۲۰ درصد(، 
تجارت )۲۰ درصد(، صادرات )۵ درصد(، رفاه )۵ درصد( و اقتصاد نوین )۵درصد( 
انتقال پیدا کرد.طبق برنامه مراحل اداری انتقال سهم از سوی سازمان خصوصی سازی 
انجام خواهد شد.هم چنین قبلا ۱۰ درصد سهام دو باشگاه پرسپولیس و استقلال 
به هواداران آنها فروخته شده بود.امروز مدیرکل دفتر امور شرکت های دولتی وزارت 
اقتصاد در نشست خبری در پاسخ به سوال ایسنا گفت: شرکت هایی که قرار است 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال را در اختیار بگیرند دولتی نیستند اما ممکن است 

به اصطلاح شبه دولتی  تلقی شوند. با این حال مدیریت این دو باشگاه به طور جدی 
تغییر می کند و سیاست گذاری آنها نیز کلا متفاوت می شود.وی درباره روند واگذاری 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال اظهار کرد که در بین تیم های فوتبال تنها همین دو 
باشگاه پرسپولیس و استقلال دولتی هستند. مدت ها بود که ملاحظاتی از باب مناسبات 
بین المللی داشتند که قرار بر واگذاری این دو باشگاه بود. حیطه اصلی آن هم سازمان 
خصوصی سازی بوده و واگذاری قطعی است و به نهادهای دولتی هم واگذار نخواهد 
شد. ممکن است کسانی که می خرند شبه دولتی باشند. البته شبه دولتی یک تعریف 
و اصطلاحی است که در تصور عمومی ایجاد شده است؛ لذا شرکت هایی که قرار است 
پرسپولیس و استقلال را در اختیار بگیرند دولتی نیستند و اثر مدیریتی آنها به طور 

جدی تغییر می کند و سیاست گذاری نیز به طور کلی متفاوت می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: قانون مالیات بر سوداگری و سفته بازی شامل کمتر 
از نیم درصد مردم می شود آن هم کسانی که با نیت سوء استفاده اقدام به خرید ارز، طلا 
و خودرو کرده و نه تنها مالیات نمی دهند که سود هنگفت هم می برند.به گزارش ایسنا، 
محمدباقر قالیباف در جریان بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح »مالیات بر سوداگری 
و سفته بازی« و در پاسخ به تذکر محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در مجلس شورای 
اسلامی تصریح کرد: قبلا به اشتباه گفته می شد که مالیات بر سوداگری به دنبال گرفتن 
مالیات از ۹۰ درصد مردم است حال این که این مالیات سوداگران را دنبال می کند.وی 
توضیح داد: سوداگر کسی است که با نیت سوءاستفاده وارد بازار می شود و حجم وسیعی 
از ارز و طلا و خودرو را خریداری کرده تا مثلا سه ماه بعد به چند برابر قیمت فروخته تا 
سود ببرد این قانون مانع از این کار می شود.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در 
واقعیت تنها کمتر از نیم درصد مردم مشمول قانون مالیات بر سوداگری می شوند آن هم 
مربوط به کسانی که مالیات نمی دهند و فقط سود هنگفت برده و از شرایط سخت تورمی 
سوء استفاده می کنند.محسن زنگنه نماینده تربت حیدریه در تذکر خود گفت: کمیسیون 

نون گذاری جدیدی  قا نگهبان عملا  دات شورای  یرا ا به جای رفع  قتصادی  ا
ردی رای  یندگان توضیح دهید که به چه موا قل به ما نما کرده است حدا
به تذکر زنگنه اظهار کرد:  نیز در پاسخ  هیمی  برا ا می دهید.محمدرضا پور
نین ما در مجلس یازدهم است  ز مهم ترین قوا ا لیات بر سوداگری  نون ما قا
که باعث تضعیف سوداگری و رساندن آن به کمترین میزان و تشویق بخش 
قعی و سوداگری در  ین است که بخش غیروا قتصاد می شود هدف ا قعی ا وا
رز، خودرو و املاک کم و جمع شود.همچنین علیرضا  ر سکه، طلا، ا زا ر با چها
دات شورای  یرا ا بررسی  باره روند  ینده محلات هم تذکری در نما سلیمی 
د: شورای  لیباف رئیس مجلس شورای اسلامی توضیح دا نگهبان داشت که قا
رد  ۲۹ کمیسیون موا ۱۸ تا  د  ز موا د ا ر دا ۱۸ ماده را مورد اشکال قرا نگهبان 
بانک  نون  قا یام  ا ین  ا با بررسی ها در  ا اضافه کرده چون همزمان  ر دیگری 
ئمی شد و باید مورد  لی تولید هم دا T تسهیل مودیان و تامین ما مرکزی

می گرفت. ر  قرا توجه 

ین ژاپن به پایین ترین میزان خود از سال ۱۹۹۰ سقوط کرد.به گزارش ایسنا، ین به ضعیف ترین سطح خود در برابر 
دلار از ماه ژوئن ۱۹۹۰ کاهش یافت و بازارها نسبت به هرگونه مداخله مقامات ژاپنی برای تقویت ین هشدار دادند.

کاهش ارزش ین پس از انتشار داده های رشد قوی ایالات متحده رخ داد. داده های تورم، دلار را به بالاترین حد در پنج ماه 
گذشته رساند و انتظارات را تقویت کرد که بعید است فدرال رزرو برای کاهش نرخ بهره در سال جاری عجله داشته باشد.

کاهش ارزش ین در برابر دلار، پیش بینی مداخله ارزی را احیا کرده است. شونیچی سوزوکی، وزیر دارایی ژاپن و دیگر 
سیاست گذاران گفتند که از نزدیک حرکت ارز را زیر نظر دارند و در صورت لزوم پاسخ خواهند داد.کازوئو اوئدا، رئیس 
بانک مرکزی ژاپن در سخنانی پس از نشست رهبران مالی گروه ۲۰ در واشنگتن گفت: بانک مرکزی ژاپن ممکن است 
نرخ بهره را مجددا افزایش دهد در صورتی که کاهش ین، تورم را به میزان قابل توجهی افزایش دهد و این امر معضلی را 
که ارز ضعیف برای آن ایجاد کرده است را برجسته می کند.دلار آخرین بار با ۰.۱۳ درصد افزایش به ۱۵۴.۸۲ ین رسید 

که قوی ترین آن از ژوئن ۱۹۹۰ است.

کریستین لاگارد معتقد است که اقتصاد جهانی در نقطه عطف قرار گرفته است.به گزارش ایسنا، کریستین 
لاگارد، رئیس بانک مرکزی اروپا )ECB( با بیان این که اقتصاد جهان در نقطه عطفی است و واقعیت های 
گذشته با عدم قطعیت های جدید جایگزین شده اند، افزود که برخی موارد با قاطعیت ثابت باقی خواهند ماند.

لاگارد خاطرنشان کرد که ارائه ایده های جدید برای رشد اقتصاد در آینده بسیار مهم است، با این حال، برای 
اینکه این ایده ها کارایی داشته باشند، جامعه باید شرایطی را ایجاد کند که در آن، این ایده ها در اقتصاد ما را 
گسترش یابند و شکوفا شوند.رئیس بانک مرکزی اروپا تاکید کرد: برای ایجاد این شرایط، اروپا باید گلوگاه های 
کلیدی در انتقال، انتشار و جاه طلبی را بشکند.وی افزود: این مورد کار آسانی نخواهد بود و اتحادیه اروپا 

نمی تواند وارد چنین مسابقه ای با ایالات متحده شود، زیرا »بازی حاصل صفر است«.

رئیس بانک مرکزی اروپا:سقوط آزاد ین ادامه دارد

اقتصاد جهانی در نقطه عطف قرار دارد

قالیباف: کمتر از نیم درصد مردم مشمول قانون مالیات بر سوداگری می شوند

رکوردی دیگر در حوزه بیت کوینآخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
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ایسنا/خراسان شمالی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان 
شمالی گفت: در راستای افزایش منابع تامین آب شرب در سطح 
استان از ابتدای سال تاکنون ۲۲ حلقه چاه حفر، تجهیز و وارد مدار 
بهره برداری شد. رضا نعیمی در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در 
این مدت و در راستای افزایش تولید در منابع تامین آب،  ۱۵حلقه 
چاه حفر، ۹ حلقه چاه کف شکنی و سه حلقه چاه نیز لایروبی شد 
و همچنین چهار دهنه چشمه و یک رشته قنات در سطح شهرها 
و روستاهای استان برای پایداری کیفی و کمی منابع، لایروبی و 
بهسازی شد. وی خاطر نشان کرد: از ابتدای سال تاکنون احداث 
۹۲ باب مخزن ذخیره آب شرب با پیشرفت بالای ۵۰ درصد، اجرای 
بیش از ۲۸ کیلومتر عملیات اصلاح شبکه و خط انتقال آب و اجرای 
بیش از ۱۳۷ کیلومتر خط انتقال آب شرب در راستای رفع مشکل 
آب شرب و پایداری منابع تامین در این استان انجام شده است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی در ادامه بیان کرد: 
آبرسانی سیار به روستاهای این استان افزایش یافته است. وی با 
اشاره به اینکه در تابستان سال گذشته، ۸۱ روستا به وسیله تانکر 
سیار آبرسانی می شدند، گفت: اما این تعداد در حال حاضر به ۹۳ 
روستا رسیده است. نعیمی ادامه داد: در حال حاضر آب شرب هم 
استانی ها از طریق ۴۲۴ حلقه چاه، ۲۰۶ دهنه چشمه و ۱۳ رشته 
قنات تامین می شود که بخش زیادی از این منابع متاثر از کاهش 
بارندگی ها، خشک شده و به تبع آن آبرسانی سیار نیز افزایش 

یافته است.

پس از نقل مکان رونالدو و همراهانش از هتلی به یک مرکز 
مسکونی، هزینه ای که این ستاره پرتغالی باید به هتل محل اقامت 
موقتش پرداخت کند، مشخص شد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی میل، زمانی که برنده پنج توپ طلا به النصر نقل مکان کرد 
باعث شد تا بسیاری از ستارگان نیز راه او را در پیش گرفته و 
راهی لیگ عربستان شوند. رونالدو در هتل Four Seasons در ریاض 
اقامت گزید. بر اساس گزارش ها، رونالدو و تمام همراهانش از جمله 
خانواده، دوستان و تیم امنیتی را به این هتل لوکس برده بود. هزینه 
زندگی در چنین هتلی به صرفه نبود و رسانه ها ادعا می کردند 
رونالدو باید ماهیانه ۲۵۰۰۰۰ پوند خرج می کرد. هر چند این ستاره 
پرتغالی سالانه ۱۷۳ میلیون پوند از النصر دریافتی دارد و خیلی 
نگران هزینه های هتل نبود. رونالدوی ۳۸ ساله و همراهانش برای 
اقامت دائم، زندگی در یک مجتمع انحصاری با حضور امنیتی عظیم 
و دسترسی آسان به رستوران ها، مغازه ها و سالن های ورزشی را 
انتخاب کردند. سوپراستار پرتغالی دارای املاک بسیار زیادی است؛ 
از جمله دو ملک در زادگاهش مادیرا، یکی در تورین، یک خانه در 
چشایر در شهر منچستر، یک خانه در ماربلا و یک ویلای ۱۷ میلیون 
پوندی در کوئینتا دا مارینها. رونالدو همچنین در ژوئیه ۲۰۱۰ یک 
عمارت بزرگ را در مادرید به قیمت پنج میلیون پوند خریداری کرد.

مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد
حفر یا مهندسی مجدد ۲۲ حلقه چاه برای 
تامین آب شرب روستاهای خراسان شمالی

هزینه هنگفت اقامت رونالدو و 
همراهانش در عربستان

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

انرژی، قلب تپنده زمین!

مدلهای مختلفی از مرسدس بنز وجود دارند که می توان آن ها را در این فهرست گنجاند ولی در حال حاضر ما به سراغ مدل 
اس ال SL63( ۶۳( می رویم. مرسدس بنز اس ال ۶۳ با یک موتور قدرتمند وی ۸ دارای بیش از پانصد و شصت اسب بخار قدرت 
و بیش از ششصد و شصت فوت بر پوند گشتاور است. این خودرو دارای موتور با هفت دنده ی دستیو موتور ۵.۵ لیتری است. به 
عنوان یک خودروی همه چیز تمام در هیچ حراجی برچسب قیمتی کمتر از ۱۵۶ هزار دلار روی آن نصب نشده و به عنوان یک 
ویژگی مضاعف اگر نمی خواهید با سرعت بسیار بالا حرکت کنید این خودرو دارای این امکان هست که به خوبی بر روی جاده 
های معمولی حرکت کند ولی شما با نشستن پشت فرمان آن حتما وسوسه می شوید که تا ته سرعت با آن رانندگی کنید.© کپی 

برداری از مطالب سایت تنها با ذکر منبع "ایران لوکس" مجاز می باشد.

طلای میرزازاده به کل ایران چسبید
پیشکسوت کشتی فرنگی ایران توضیحاتی را در مورد عملکرد ملی پوشان کشتی فرنگی ایران ارائه داد. بهرام مشتاقی در گفت 
 وگو با ایسنا درباره ی عملکرد امین میرزازاده که در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان با شکسن رضا کایالپ کشتی گیر مطرح 
ترکیه قهرمان جهان شد، بیان کرد: مدال طلای میرزازاده به ما و به کل ایران خیلی چسبید و خانوادگی حدود ۱۵ دقیقه او را 
تشویق می کردیم. من در پوست خودم نمی گنجیدم و یکی از شب های به یاد ماندنی برای من بودم. فکر می کنم یک سال جوان 
شدم. منتظرم هر چه زودتر میرزازاده را ببینم و صورت این پهلوان را ببوسم.  او ادامه داد: میرزازاده طلوع کرده است و دیگر زمان 
غروب نفراتی چون کایالپ و لوپز است. این مدال طلا برازنده او بود و این میرزازاده آماده یکی از امیدهای مسلم ما در المپیک 

۲۰۲۴ پاریس است و می تواند در این وزن رکوردشکن باشد. 

پیشنهاد

چهره روز

کتاب درک یک پایان
 The Sense of کتاب درک یک پایان با عنوان اصلی
an Ending رمانی از جولین بارنز است که در سال 
۲۰۱۱ برنده جایزه بوکر شد. بارنز قبلا سه بار، در 
سال های ۱۹۸۴، ۱۹۹۸ و ۲۰۰۵ به لیست نهایی 
نامزدهای جایزه بوکر راه پیدا کرده بود اما موفق 
به دریافت آن نشد. این رمان که بر اساس آن یک 
فیلم نیز ساخته شده است ساختاری تقریبا پیچیده 
دارد. خواننده در ابتدای کتاب با ماجراهای ساده 
و کوچکی روبه رو می شود که در نهایت به شکل 
حلقه ای تکرار شونده سرنوشت رمان را در دست 
می گیرند. درک یک پایان تقلای تونی وبستر برای 
کشف حقیقت در لابه لای خاطراتی است که بدون 
ترتیب خاصی آن ها را به یاد می آورد. تلاش برای 
کشف حقیقتی که مدارک کافی برای رجوع به آن وجود ندارد و حافظه هم چندان قابل 
اتکا نیست. جولین بارنز نویسنده اهل انگلیس است که در سال ۱۹۴۶ و از پدر و مادری که 
هردو آموزگار زبان فرانسه هستند در شهر لستر به دنیا آمد. از دانشگاه آکسفورد در رشته 
زبان های جدید لیسانس گرفت و مدتی در سِمت فرهنگ نویس و موسسه لغت نامه آکسفورد 
کار کرد. )تاثیر این کار را در کتاب هایش نیز می توان مشاهده کرد.( بارنز در ادامه مسیر 
خود به روزنامه نگاری پرداخت و سال ها سردبیر ادبی و نقدنویس نشریات گوناگون بود. از 
بارنز رمان های متعددی به فارسی نیز ترجمه شده است اما در این میان کتاب درک یک 
پایان شهرت چشم گیری دارد. حسن کامشاد ترجمه خوبی از این کتاب ارائه کرده و تا جایی 
که توانسته، پیچیدگی های زبان جولین بارنز را به فارسی برگردانده است. در پایان رمان نیز 

گفت وگویی با نویسنده کتاب آمده است که به درک ذهنیت او کمک می کند.

عباس نقاش 
عباس نقاش، پسر اصغر نقاش، از هنرمندان مطرح نگارگر در 
شیراز بود که طرح های گل و مرغ و ترنج او همچنان معروف 
است. آثار این هنرمند فقید سال هاست که بر سقف و در و 
دیوار مساجد و بقاع متبرک استان هنرپرور فارس می درخشد. 
به گزارش ایسنا، امروز زادروز استاد عباس نقاش از هنرمندان 
برجسته و پیشکسوت نقاشی سنتی دیواری و گل و مرغ است 
که حدود ۱۰۰ سال قبل در شیراز به دنیا آمد. او در خانواده ای 
متدین و هنرمند پرورش یافت. عباس از همان کودکی علاقه 
بسیار به هنر و خصوصاً  هنر نقاشی داشت پس حرفه پدر را 
برگزید و پا به پای پدر این حرفه را دنبال کرد. استاد عباس 
نقاش، هنر نقاشی دیواری را هم در محضر استاد محمدجعفر 
ترنج کار آموخت. ۴۵ سال کار کردن در کنار پدر و محمدجعفر 
نقاش سبب شد که در سال ۱۳۵۰ اولین کار حرفه ای او سقف 
حسینه قوام را زینت بخشد. پس از آن سقف و دیوارهای اماکن 
تاریخی همچون باغ عفیف آباد، باغ ارم، حمام آقا بابا خان، شاهزاده حسین و بسیاری دیگر از اماکن و ابنیه ـ عمومی 
یا شخصی ـ فضایی شد برای هنر نمایی این استاد تا با ظرافت قلم و رنگ های گوناگون نقوش زیبای ترنج، اسلیمی، 
ختایی و گل و مرغ را زنده نگهدارد. برخی اماکن مذهبی کشورهای عربی همچون امارات هم به قلم او زینت شده 
است. او که یکی از آخرین بازماندگان هنر نقاشی اسلیمی در شیراز به شمار می آید، در طول زندگی پربارش، 
شاگردان زیادی را تربیت کرد که از میان آن ها می توان اسدالله نقاش، اکبر نقاش، محمدعلی پرواز، غلامرضا زرین 
چنگ و دو فرزند پسرش علیرضا و محمدجواد را نام برد. آثار بدیع و ماندگاری را در دوران فعالیت هنری خود به 
جای گذاشت. از جمله آثار به جا مانده از او می توان به تعمیر، نوسازی و خلق آثار نقاشی در اماکنی همچون باغ 
عفیف آباد، سقف ها و دیوارهای اندرون نارنجستان قوام، حسینیه قوام، سقف و دیواره داخلی حرم سید علاءالدین 
حسین، نقاشی تمامی دیوارهای داخلی حرم امام زاده شاهزاده حسین، تعمیر کاشی کاری های مسجد نصیرالملک، 

... استاد عباس نقاش در تاریخ ۱۶ مهر ماه سال ۱۳۹۴ پس از یک دوره بیماری در سن ۸۹ سالگی درگذشت.

فرهنگ

پنجاه سال از مرگ مشکوک »پابلو نرودا« شاعر برنده جایزه 
نوبل ادبیات اهل کشور شیلی گذشت. به گزارش ایسنا، »پابلو 
نرودا« شاعر شیلیایی برنده نوبل که در سال ۱۹۷۳ به مرگی 
مشکوک درگذشت، سال هاست چهره مورد بحث محققان و 
پزشکان دنیا بوده است و پیش از این گروهی از کارشناسان 
بین المللی که روی پرونده او و نمونه های باقی مانده از جسدش 
کار می کردند، نتیجه گرفتند که ابتلا به سرطان مطمئنا علت 
اصلی مرگ او نبوده است. این امر احتمال به قتل رسیدن 
این چهره بزرگ ادبی را که از طرفداران »سالوادور آلنده« ـ 
رییس جمهور آزادی خواه شیلی ـ هم بود، افزایش داد. نرودا 
دو هفته بعد از کودتای نظامی »پینوشه« که به سرنگونی 
دولت »سالوادور آلنده« منجر شد، در بیمارستانی در سانتیاگو 
درگذشت اما برخی، از جمله برادرزاده نرودا، »رودولفو ریس«، 
مدت ها بر این باور بودند که او به دلیل مخالفتش با دیکتاتوری 
آغازین »آگوستو پینوشه« به قتل رسیده است. مرگ این چهره ادبی آن چنان پرحاشیه و مشکوک بود که ۱۰ سال 
پیش بنا بر اظهارات راننده شخصی او، دادگاه شیلی حکم نبش قبر او را صادر کرد و دانشمندانی از چندین کشور 
دنیا سه سال روی باقی مانده جسد او کار می کردند. نمونه هایی از جسد نرودا برای تجزیه و تحلیل به آزمایشگاه های 
پزشکی قانونی در چهار کشور فرستاده شد و در سال ۲۰۱۵ دولت شیلی گفت که احتمال زیادی وجود دارد که 
شخص ثالثی مسئول مرگ او باشد و دو سال بعد، تیمی از دانشمندان بین المللی گفتند که »۱۰۰% متقاعد شده اند« 
که این شاعر بر اثر سرطان پروستات فوت نکرده است. »رودولفو ریس« به تازگی اعلام کرده که آزمایش های علمی 
نشان داده که سم کلستریدیوم بوتولینوم در بدن عمویش هنگام مرگ وجود داشته است، که نشان می دهد او واقعاً 
پس از کودتا »مسموم« شده است.  »پابلو نرودا« از مشهورترین و تأثیرگذارترین چهره های ادبیات معاصر جهان است 
که علاوه بر تعداد زیادی کتاب، یک مجموعه بزرگ شعری را از خود باقی گذاشت. از جمله آثار او می توان به »اسپانیا 

در قلب ما«، »عاشقانه جدید برای استالینگراد« و »چوب بر بیدار خواهد شد« اشاره کرد.

سالگرد مرگ مشکوک یک شاعر!
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پیولی: شکست تلخ و دردآوری بود
سرمربی میلان شکست در داربی را تلخ و دردآور دانست و به احتمال اخراجش از روسونری واکنش نشان داد.به گزارش ایسنا، 
در حساس ترین بازی هفته سی وسوم سری A دو تیم اینتر و میلان در داربی دلامادونینا به مصاف هم رفتند. این بازی در نهایت 
با پیروزی دو بر یک اینتر به پایان رسید تا نرآتزوری پنج هفته پیش از پایان لیگ قهرمان شود.به نقل از مدیاست، استفانو پیولی، 
سرمربی میلان، در نشست خبری بعد از بازی گفت: تلاش کردیم تا روحیه و انگیزه بازیکنان را برای این بازی بالا ببریم. شکست 
تلخ و دردآوری بود. می خواستیم در این بازی به پیروزی برسیم اما متاسفانه نتیجه دیگری رقم خورد. به نظرم شایستگی تساوی 
در این بازی را داشتیم . مثل داربی های قبل متاسفانه بدشانس بودیم.او ادامه داد: اینتر یک فصل استثنایی را تجربه کرد. آنها 
تنها در یک بازی شکست خوردند. آنها در ۳-۴ سال اخیر همواره تیم قدرتمندی بوده اند. ما هم تیم خوبی هستیم اما در چند 
دیدار به راحتی امتیاز از دست دادیم و این باعث شد تا فاصله با صدرنشین زیاد شود. وقتی اینتر تا این اندازه از رقیبانش فاصله 

می گیرد، نشان می دهد آنها چه تیم باکیفیت و خوبی اند. همه ما باید سطحمان را بالا ببریم تا بتوانیم رقابت کنیم.
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